
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
Εφορεία Αρχαιοτήτων Λασιθίου
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης, Φύλαξης και Ασφάλειας 

Ταχ. Δ/νση : Κ. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ 74, 74
Ταχ. Κώδικας : 72100
Πληροφορίες : ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Τηλέφωνο : 2841090511
Fax : 2841025115
E-mail : efalas@culture.gr

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 28/08/2024

Αρ. Πρωτ.:
ΥΠΠΟ/371994

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:1.
α. Του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
β. Του ν 4622/2019 (ΦΕΚ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της
διακυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»
γ. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
δ. Του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
ε. Του Π.Δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και
Αθλητισμού» (Α΄ 7)»
στ. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) << Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων –
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων,
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.»
ζ. Του κεφαλαίου Γ " Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών δημοσίου (άρθρα 75 κ.ε.) του
Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ Α'/22-12-2016) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
η. Tην «Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού 2024» Ν. 5077/2023 (ΦΕΚ 209 A'/18.12.2023)
θ. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07-03-2018 (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018) περί
ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών που
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.
ι. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄ 912/17-3-2020) «Μεταβίβαση2.
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...»
Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) απόφαση3.
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός
αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και
Αθλητισμού»
Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/612731/18-12-1023 (ΑΔΑ 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) Απόφαση κατανομής πιστώσεων4.
τακτικού προϋπολογισμού 2024.
Tην υπό στοιχεία 266038/7.6.2022 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΓΔΟΥ του ΥΠΠΟΑ με θέμα την5.
«Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, και στον
Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων» (Β’ 2972).





Την αριθμ ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού,«Διορισμός Υπηρεσιακού6.
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 750/ΥΟΔΔ/19-
07-2024 ΦΕΚ με ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9
Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-07-2017 (ΦΕΚ 2425/14.07.2017) Ορισμός επιχειρησιακών7.
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών
Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β’ του ν. 4412/2016 ( ΦΕΚ Α’ 147).
Την υπ΄αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990 02-02-2018 Απόφαση8.
Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΑΔΑ: 974Ν4653Π4-2ΜΛ).
Το υπ. αριθμ. 365493/22-08-2024  τεκμηριωμένο αίτημα της της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λασιθίου του9.
ΥΠ.ΠΟ. περί της αναγκαιότητας δέσμευσης πίστωσης ύψους 2.914,00 € στον Ειδικό Φορέα
1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2410207001 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ. για προμήθεια
ανταλλακτικών/υλικών για την τεχνική υποστήριξη συντήρησης συστημάτων ασφαλείας και
αποκατάστασης βλαβών σε μουσεία, εργαστήρια, αρχαιολογικούς χώρους και αποθήκες
αρμοδιότητας της ΕΦΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ στον φορέα 1022-204-0000000 με ΑΛΕ 2410207001 του Τακτικού
Προϋπολογισμού, για το έτος 2024.
Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου10.
ποσοστού διάθεσης
Την αρ. πρωτ.: 68805/06-03-2024 Μεταβίβαση Πίστωσης με Επιτροπικό 'Ενταλμα.11.
Του ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) << Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και12.
Υφυπουργών>>
Την υπ.αριθμ. ΚΥΑ 163764 ΕΞ 2023/7.11.2023 (ΦΕΚ6449/Β/13.11.2023) Τροποποίηση της υπό στοιχεία13.
οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022, (Β' 6607) κοινής υπουργικής απόφασης <<Ηλεκτρονική διακίνηση
δικαιολογητικών δαπανών>> και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ.





Αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους  2.914,00 € (δύο χιλιάδες εννιακόσια δεκατέσσερα ευρώ) για
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου
Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 2410207001
οικονομικού έτους 2024.
Η ανωτέρω δέσμευση αφορά στην «προμήθεια ανταλλακτικών/υλικών για την τεχνική υποστήριξη
συντήρησης συστημάτων ασφαλείας και αποκατάστασης βλαβών σε μουσεία, εργαστήρια, αρχαιολογικούς
χώρους και αποθήκες αρμοδιότητας της ΕΦΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ στον φορέα 1022-204-0000000 με ΑΛΕ 2410207001
του Τακτικού Προϋπολογισμού, για το έτος 2024.».

Κωδικός Δευτερεύοντα Διατάκτη: 1620

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
OIKONOMIKH ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΦΟΡΕΑ-ΔΥΕΕ ΣΤΟΝ Ν.

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ
και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη, δύο
χιλιάδες εννιακόσια δεκατέσσερα ευρώ(2.914,00
€) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό τον
Ειδικό Φορέα 1022.204.0000000 και Α.Λ.Ε.
2410207001 πίστωσης και β) η συνδρομή των
προϋποθέσεων της παρ. 1 α του άρθ. 4 του ΠΔ 80/2016.
Καταχωρήθηκε με α/α 71879 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.
Υπόλοιπο προς ανάληψη: 12.086,00 €
Αρ. πρωτ. ΔΥΕΕ 269 και ημερομηνία 26-08-2024

(Βάσει της υπ’ αριθ. 51937 ΕΞ 2024/10-04-2024
(ΦΕΚ Β΄ 2343/19-04-2024) Α.Δ.Α.: 9Υ2ΩΗ-8ΩΤ
επέκταση χωρικής αρμοδιότητας ΔΥΕΕ στο Ν.

Ηρακλείου στην Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου)

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΥΕΕ
ΜΠΑΓΙΟΥΡΟΥΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ

Η Διατάκτης

ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ ΜΕ ΒΑΘΜΟ Α'




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :371994
Ημ/νία Πρ. :28-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


